ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

TEMOAYA 0104

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

CUENTA

ORIGEN

APLICACION

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

TOTAL

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL

8,773,069.24

14,182,410.93

22,955,480.17

17,395,021.89

2,799,601.38

20,194,623.27

0.00

289,037.56

289,037.56

69,773,745.72

69,773,745.72

FECHA DE ELABORACION: 22/04/2024 Hoja: 1 de 2




TEMOAYA 0104

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

CUENTA

ORIGEN

APLICACION

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

TOTAL

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaclones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
TOTAL

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultado de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

TOTAL

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

0.00

0.00

43,719,837.74

43,719,837.74

0.00

0.00

0.00

16,807,157.90

16,807,157.90

0.00

TOTAL

86,869,941.18

/

86,869,941.18

o ——————— T

TESORE|

.H.P. ALBERTO JORGE MIL|

FECHA DE ELABO

e ———

ICIPAL

. AYUNTAMIENTO
2021-2024

RIA MUNICIPAL

722/04/2024 Hoja: 2 de 2




