

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

TEMOAYA 0104

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

CUENTA	ORIGEN	APLICACION
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		X.
Efectivo y Equivalentes	8,773,069.24	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	*	289,037.56
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	14,182,410.93	
Inventarios		
Almacenes	4	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		
Otros Activos Circulantes		
TOTAL	22,955,480.17	289,037.56
ACTIVO NO CIRCULANTE		
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	17,395,021.89	
Bienes Muebles		
Activos Intangibles		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	2,799,601.38	
Activos Diferidos		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	(a)	
Otros Activos no Circulantes		
TOTAL	20,194,623.27	0.00
PASIVO	- 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1	
PASIVO CIRCULANTE		
Cuentas por pagar a Corto Plazo	44	69,773,745.72
Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Títulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Corto Plazo	× 1 1	
Provisiones a Corto Plazo		
Otros Pasivos a Corto Plazo		
TOTAL	0.00	69,773,745.72



ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

TEMOAYA 0104

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

CUENTA	ORIGEN	APLICACION
PASIVO NO CIRCULANTE		
Cuentas por pagar a Largo Plazo		
Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo		
TOTAL	0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		94 101
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		ve (4) a=
Aportaciones		
Donaciones de Capital		9.0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
TOTAL	0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO		v.
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	43,719,837.74	
Resultado de Ejercicios Anteriores		16,807,157.90
Revalúos		
Reservas		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
TOTAL	43,719,837.74	16,807,157.90
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Resultado por Posición Monetaria		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
TOTAL		
, / TOTAL	86,869,941.18	86,869,941.18
		~6
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y s	sus notas, son razonablemente correctos y son re	esponsabilidad del emiso
mo // a/A //	1	VI SP
RESIDENTA MUNICIPAL	TESOF	EROMICIPAL
H. AYUNTAMIENTO	CAROLINE STANDARD COMPANY	H. AYUNTAMIE
202212824		2021-2024
YBRIGIDA RIVERA SANCHEZ LIC. D. ALFREDO DIAZ REYES	M.H.P. ALBERTO JOP	GE MILIAN MENDOZA
esemicipal		LABORACION: 22/04/2024 Hoja: 2